UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Ioannis || Slotani || Geffensis, Sacrae || Theologiae  
Profes-||soris, De retinenda fide orthodo-||xa & catholica  
aduersus hæ-||reses & sectas, & præci-||puè  
Lutherana[m], Li-||bri nouem.||**

**Slotan, Johann**

**Coloniae, 1560**

**VD16 S 6745**

Capvt VI. [i.e. VII]

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29875**

ultabāt. Et de discipulis quidem dicit, quòd publicationem substantiæ, cū voluptate acceperint, de magistris verò, quòd iuerint à conspectu concilij gaudentes, vtpote digni habiti pro nomine Iesu contumeliam pati. At de seipso ait: Gaudeo in passionibus meis pro vobis, & adimpleo ea quæ defunt passionum Christi in carne mea. Et quid miraris, quòd in passionibus gauisus fuerit, cum & morturus non solum gaudebat, sed et discipulos ad communionem læticię suę vocabat, quod sanè excellenter lætantis animę erat? Sic enim ait: Gaudeo & congratulor omnibus vobis, id ipsum autem et vos gaudete et congratulamini mihi. Et quid factum est dicto, quod tãto gaudio impletur? Ego em̄ (ait) iam delibor & tempus meæ resolutionis instat.

Actor. 5

Philip. 2.

2. Tim. 4.

## CAPVT VI.

Sic igitur edificabant, alioqui nullus  
 Sedificare potest parietem vnū, quē  
 lapidibus & calce extruit, si impediatur  
 & fugetur, illi autem etiam Ecclesias in  
 toto

toto

IOAN. SLOOT. GEF.

toto orbe ubiq; extruxerunt, licet ligarentur, persecutione ferrent, fugarent, prescriberentur eorum bona, flegellis caderentur, occiderentur, comburerentur, submergerentur una cum discipulis. Et edificabant non lapidibus, sed animabus & institutis, quod plane multo difficilius, quam lapidibus extruere. Non enim par est, construere sensibilem parietem, et anime tantis temporibus a demonibus irritate persuadere, ut ab infania illa desistat, et ad tantam perueniat temperantiam. Nihilominus hoc potuerunt nudi illi, et calceis carentes, et una veste amicti, perque uniuersum orbem currentes. Habebant enim adiutricem et commilitantem inuictam virtutem eius, qui dixerat: Super petram hanc edificabo Ecclesiam meam, et portam inferi non preualebunt aduersus eam. Examina quid sibi hoc verbum vult, et videbis perspicuam eius veritatem. Nam non solum hoc mirum est, quod edificauit eam per totum mundum, sed quia inuictam fecit, et inuictam, licet tot bella insurgant. Hoc enim est, quod portam inferi non

Matt. 16.  
Ecclesia  
est inuicta

DE VE  
non praua  
la ait, qua  
qua ad in  
quot tyra  
sus ipsam i  
uissimas p  
modo tote  
uita erat f  
neraque h  
gnabant, T  
pasianus &  
vsque ad I  
& omnes i  
stabant E  
omnes. C  
mansueti,  
feste in im  
bellorum  
tur, alij sa  
am bella f  
C  
V Er  
tio  
arancorum  
quibus no  
diabantur.

non præualebunt aduersus eam, pericula ait, quæ mortem generant, pericula quæ ad infernum deducunt. Numera quot tyranni ab illo tempore aduersus ipsam instruxerunt acies, quot grauissimas persecutiones mouerunt, quomodo toto priore tempore, quando nouitia erat fides, & nuper plantata, teneraque hominum mentes, gentiles regnabant, Tiberius, Caius, Nero, Vespasianus & Titus, & post illum omnes usque ad Beati Constantini tempora, & omnes illi, alij minus, alij sæuius infestabant Ecclesiam, infestabant tamen omnes. Quod si qui ipsorum visi sunt mansueti, hoc ipsum quod reges manifestè in impietate erant, materia aliqua bellorum erat, cum alij eis adularentur, alij satagerent, ut aduersus Ecclesiam bella susciperent.

## CAPVT VIII.

**V**eruntamen insidiæ & machinationes illæ omnes, leuius quam araneorum telæ discerptæ sunt. Et ea quibus nos inuadebant & quibus insidiabantur, citius fumo dissoluta, puluere præ-